



Toszek, dnia 25.09.2019 r.

dotyczy: Usługi ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Psychiatrycznego w Toszku - nr sprawy: 64/DEG/KP/2019

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytania z dnia 20.09.2019 r.:

1. Proszę o podanie dokładnych miejsc ubezpieczenia w Informacji o zamawiającym mamy ul. Ludowa bez podanie numeru, ul. Gliwicka bez podania numeru.

Odpowiedź:

ul. Ludowa 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15W,
ul. Gliwicka 1A, 3B, 5C, 5G, 5M, 5E

2. Proszę o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest budynek CPN (stacja paliw), jeżeli tak proszę o opis konstrukcji zabezpieczeń budynku, podanie jego wartości.

Odpowiedź:

Jest to budynek po byłej stacji paliw, który jest przedmiotem ubezpieczenia. Znajduje się w wykazie budynków i budowli. Wartość 18.369,25 zł. Jego stan techniczny uznaje się za dobry, konstrukcja budynku z cegły pełnej, otynkowany. Wszystkie otwory okienne drzwiowe zamknięte, budynek zabezpieczony zamkiem. Aktualnie w zbiorniku nie znajduje się paliwo a dystrybutor nie jest eksploatowany.

3. Proszę o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia jest budynek była portiernia, jeżeli tak proszę o podanie informacji jak wyżej.

Odpowiedź:

Pytany obiekt dotyczy Ośrodka Rehabilitacji Psychiatrycznej w Dąbrówce. Wyjaśniając nieścisłość – obiekt ten został zlikwidowany.

4. Proszę o informacje jakie remonty będą wykonywane w okresie ubezpieczenia czego będą dotyczyły, jaka będzie ich wartość które z nich wymagają pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Szpital obecnie nie prowadzi remontów, tylko bieżące eksploatacje. Natomiast plan remontów ustalany jest w miesiącu grudniu 2019 na rok 2020.

5. Klauzula automatycznego pokrycia - prośba o wprowadzenie: 20% z limitem 200 000 zł łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli taki limit wynika z OWU wykonawcy (zawartej w nich klauzuli).

6. Do klauzuli 8 robót budowlanych – prośba o dodanie zapisu: „Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie takie prace, które nie wymagają zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

7. Proszę o wprowadzenie w klauzuli ograniczenia zasad proporcji limitu 120%.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli taki limit wynika z OWU wykonawcy.

8. Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.

Odpowiedź:

Jeśli OWU wykonawcy nie przewidują możliwości ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji dopuszczamy wprowadzenie dla tych budynków zakresu obejmującego szkody wynikające

z nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, gradu, uderzenia pojazdu, huraganu, powodzi, lawiny i osuwania się ziemi oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł.

9. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?

Odpowiedź:

Nie

10. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne?

Odpowiedź:

Szpital nie posiada instalacji solarnej i fotowoltaicznej.

11. Prosimy o podanie wartości solarów oraz o informację, czy solary zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach?

Odpowiedź:

Nie dotyczy

12. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych

Odpowiedź:

Lodówki przeznaczone są do przechowywania leków i żywności; dodatkowo urządzenie przeznaczone do przechowywania zwłok w budynku T

13. Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy środki trwale-maszyny, urządzenia, wyposażenie z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu.

Odpowiedź:

Dane znajdują się w załączniku z wykazem mienia. Jest tam podana suma ubezpieczenia, data produkcji i nazwa przedmiotu ubezpieczenia.

14. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

Szczegółowe wykazy mienia i budynków z podaniem nazw i sum ubezpieczenia znajdują się w załącznikach do zapytania. Ubezpieczający nie jest w stanie podać bardziej szczegółowych informacji.

Pytania z dnia 23.09.2019 r.:

Ubezpieczenie mienia oraz sprzętu elektronicznego:

15. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach zapytania ofertowego budynki wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie, pustostany – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone p.poż., czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź:

Ubezpieczający/Ubezpieczony informuje, że posiada takie budynki zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji dotyczącej zapytania ofertowego.

16. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego zezwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Ubezpieczający/Ubezpieczony informuje, że budynki, które powstały przed rokiem 1945 i później zgodnie z wymogami umowy posiadają stosowną dokumentację. Budynki powstałe przed rokiem 1997 nie posiadają pozwolenia na użytkowanie, ponieważ nie ma takiego wymogu. Budynki wybudowane po roku 1997 posiadają omawiane pozwolenia.

17. Czy budynki mieszkalne są własnością należącą do Szpitala? Kto zamieszkuje dane budynki?

Odpowiedź:

Budynki mieszkalne są własnością Województwa Śląskiego zgodnie z umową, na podstawie której są w całości użytkowane nieodpłatnie. Mieszkańcami tych budynków są pracownicy szpitala i ich rodziny.

18. Czy zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ma obejmować dane i nośniki danych od wszystkich ryzyk? Jeżeli tak, na jaką sumę ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego znajduje się w załączniku do zapytania.

19. Czy klauzule zawarte w pytaniu ofertowym mają dotyczyć jednocześnie ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego?

Odpowiedź:

Klauzule nr 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12 dotyczą ubezpieczenia AR, klauzule nr 1,3,4,5,7,9,11 dotyczą ubezpieczenia EEI

20. Czy treść klauzul zawartych w zapytaniu ofertowym jest obligatoryjna? Czy dopuszczalne jest stosowanie treści klauzul Ubezpieczyciela?

Odpowiedź:

Dopuszczalne jest stosowanie klauzul Ubezpieczyciela. Prosimy wówczas o wskazanie tych klauzul.

21. Uprzejmie proszę o wskazanie mienia, które jest wynajmowane.

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji dotyczącej zapytania ofertowego:

Szpital nie korzysta z nieruchomości w ramach umowy najmu.

Szpital nie korzysta z mienia ruchomego użyczonego, demonstracyjnego, testowanego, dzierżawionego.

Ubezpieczenie komunikacyjne:

22. Prosimy o wyłączenie zapisu: „Ubezpieczenie obejmuje ponad sumę ubezpieczenia koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego lub do siedziby Ubezpieczającego do wysokości 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, jednak nie mniej niż 500 zł.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy nie przewidują takiego zapisu

23. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy, które posiadają ochronę w zakresie AC do 15 lat.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy

24. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t do 15 lat.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy

25. Czy pełny zakres ubezpieczenia AC (z kradzieżą) ma obejmować kraje Rosji, Białorusi i Ukrainy.

Odpowiedź:

Zakres terytorialny ubezpieczenia AC (z kradzieżą) nie obejmuje w/w Państw.

26. Dot. holowanie pojazdu ubezpieczonego prosimy o wprowadzenie zapisu „holowanie na terytorium RP – do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia (awaria/wypadek); holowanie poza granicami RP – do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia (awaria/wypadek).

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy

27. Dot. parking prosimy o wprowadzenie limitu 100 EUR/maks.3 doby

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy.

28. Dot. hotelu prosimy o wprowadzenie limitu 75 EUR/osoba/doba – maks. 3 doby
Odpowiedź:
Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy
29. Dot. unieruchomienia pojazdu wskutek przebiccia lub uszkodzenia oponu prosimy o wprowadzenie zapisu: „maks. 2 razy w okresie ubezpieczenia”.
Odpowiedź:
Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy
30. Dot. braku paliwa lub zatankowania niewłaściwego paliwa prosimy o wprowadzenie zapisu: „maks. 2 razy w okresie ubezpieczenia”.
Odpowiedź:
Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy
31. Dot. kradzieży pojazdu albo unieruchomienia pojazdu wskutek wypadku lub awarii wynajem pojazdu zastępczego prosimy o wprowadzenie limitu do 3 dni roboczych (awaria), do 7 dni roboczych (wypadek/kradzież) oraz koszt podstawienia lub odbioru pojazdu.
Odpowiedź:
Wyrażamy zgodę jeśli OWU wykonawcy przewidują takie zapisy
32. Uprzejmie proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 04.10.2019 r.
Odpowiedź:
Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu do 04.10.2019 r.

Pytania z dnia 24.09.2019 r.:

33. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne,
Odpowiedź:
Ubezpieczający/Ubezpieczony nie dopuszcza takiej możliwości
34. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego - ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu),
Odpowiedź:
Szpital nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych w tak krótkim czasie. Remonty w szpitalu wykonywane są na bieżąco w miarę potrzeb.
35. Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 3 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.
Odpowiedź:
Odpowiedź na to pytanie znajduje się pod pytaniem nr 4.
36. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak prosimy informacje:
a) na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów)
b) wskazanie budynków w wykazie
c) przeznaczenie budynków
d) zdjęcia
Odpowiedź:
Szpital zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji zgodnie z informacją znajdującą się w informacji o zamawiającym przy opisie budynków. Budynki zostały ujęte w wykazie.

37. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji inne budynki, jeżeli tak prosimy o podanie informacji j.w.,
Odpowiedź:
Nie.
38. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji szpital zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji, które są przeznaczone do rozbiórki. Jednocześnie Jeśli OWU wykonawcy nie przewidują możliwości ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji dopuszczamy wprowadzenie dla tych budynków zakresu obejmującego szkody wynikające z nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, gradu, uderzenia pojazdu, huraganu, powodzi, lawiny i osuwania się ziemi oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł.
39. W odniesieniu do Części III proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony.
Odpowiedź:
Ubezpieczający/Ubezpieczony potwierdza.
40. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 04.10.2019r.
Odpowiedź:
Ubezpieczający/Ubezpieczony udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 32.

Pytania z dnia 25.09.2019 r.:

41. Bardzo proszę o informację dotyczącą szkodowości za ostatnie trzy lata w ubezpieczeniach OC obowiązkowe, OC dobrowolne, ubezpieczenia majątkowe.
Odpowiedź:
Wszystkie dane zawarte są w informacjach o Zamawiającym.
42. Proszę o podanie liczby pacjentów w leczeniu ambulatoryjnym w roku 2018.
Odpowiedź:
Wszystkie dane zawarte są w informacjach o Zamawiającym.
43. Proszę o podanie liczby pacjentów hospitalizowanych w roku 2018.
Odpowiedź:
Wszystkie dane zawarte są w informacjach o Zamawiającym.
44. Proszę o podanie liczby personelu medycznego w ostatnim roku.
Odpowiedź:
Wszystkie dane zawarte są w informacjach o Zamawiającym.

Zastępca Dyrektora
z/s Ekonomiczno-Eksplatacyjnych

inż. Erwin Janysek